Si in Dæmonum fuga vim Crucis nullam agnoscunt: quid dicent, ad tot, tanta, tam certa prodigia, quæ solo Crucis signaculo sunt perfecta? ad profligatos morbos? ad restitutam sanitatem? ad haustum sine detrimento, & salutis iactura venenum? ad sublatos ingentes dracones? ad fractos & repulso maris fluctus? ad hostes prostratos? ad deiecta, & confracta simulachra? ad innumera alia, quæ Dæmonis arte perfici non potuerunt?

Mirum est posse Dæmonibus vim hanc tribui: cùm vniuersa antiquitas illam, non Dæmonibus, sed signaculo tribuerit Crucis. Mirum est dici posse, superstitionis hæc esse argumenta: cùm à viris sanctissimis, qui Dæmonum coniuratissimi hostes fuerunt, veluti Christianæ religionis firma præsidia, ad omnia aduersa profliganda, fuerint assumpta. Mirum est dici posse, illos collusisse cum Dæmonibus; quorum nec viuorum præsentiam; nec mortuorum cineres Nequam Spiritus sustinere potuerunt.

Nos hic Dæmonum non astutiam; sed infirmitatem intelligimus: quando ad Crucis signum discedunt, Vt in alijs omnibus, quæ Thesi 10. recensuimus; ita in Dæmonum electione Crucis virtutem agnoscimus. Crucem ad pellendos Spiritus saluberrimum remedium, cùm Basilio, credimus, &

profitemur. *Veniat*, dicimus cum Athanasio (libro de Incarnatione & salutari Domini aduentu) *veniat*, inquam, qui istorum dictorum experimentum capere velit, & in ipsis præstigiis Dæmonum, & imposturis vaticinorum, & in miraculis Magiæ, utatur signo Crucis ab ipsis deriso: noménque Christi inuocet: & videbit, quomodo eius rei metu Dæmones fugiant, vaticinia conquiescant, magiæ & beneficia iaceant. Hactenus Athanas.

15 Sed quæ causa est, quæret aliquis, ut ad Crucis signum Dæmones fugiant? Quæstio hæc, etsi curiosa videatur: non tamen inutilem habet disputationem. Quæritur enim, Sit ne aliqua virtus in Crucē, quæ Dæmones torquet: aut potius odium ipsius Crucis in ipsis tantum sit, ut potius cum dedecore malint cedere: quam cum molestia Crucē sustinere.

16 **17** **18** Et virtus quidem duobus modis Signo huic inesse intelligi potest. Prior est, ut quemadmodū cæteris rebus virtus impressa est, qua agant: ita quoque signo Crucis sit impressa, posterior, ut nō quidem ipsi virtus sit impressa: sed tanquam instrumentum Dei assumatur, quod Deus ex se, atque opere operato, ut in scolis loquimur, valere velit ad Dæmones profligandos.

Dici nullo modo potest Crucī, quæ in aëre formatur, aut fronti imprimitur, vim ea ratione inesse: qua sua rebus naturalibus dicitur inesse. Si, quod naturæ viribus habeat, consideremus, vires nullas alia hæc Crucis signatio in aëre facta, habebit: quam quæcumque digito aut manu hominis in aëre formata, figura.

Quod Deus Crucē, tanquam instrumento, &

vt diximus, ex opere operato Dæmonia proffligari
velit, admodum est verisimile: & quidem si non a-
liunde, certè ex illo, quod sèpe homines Iudæi &
Ethnici, sine vera fide, aut deuotione, signo Cru-
cis adiuti sint. Hoc de Iuliano testatur Nazianze-
nus, Ora. in Iulian. de Iosepho Hebræo Epipha-
nius Hæres. 30. His addimus Hebræum aliud, cu-
ius B. Gregorius meminit, lib. 3. Dial. cap. 3. & in-
signem. B. Augustini sententiam: qui ita loquitur
(quæstione 79. qq 83. Nec mirum, inquit, quod
hæc Signa valent, cum à bonis Christianis adhi-
bentur: quando etiam cum usurpatur ab extraneis,
qui omnino suum nomen ad istam militiam non
dederunt, propter honorem tamen excellentissi-
mi Imperatoris valent. Cum autem non cedunt
Signis his huiusmodi Potestates: Deus ipse prohi-
bet occultis modis, cum id iustum atque utile iudi-
cat. Nam nullo modo vlli Spiritus audent hæc
Signa contemnere: contremiscunt hæc, vbi cun-
que illa prospexerint, ita B. Augustinus.

¹⁹
Hominum pietas, ut ad alia omnia, Apostolo te-
ste, ita etiam hic utilis est, & valet. Quando enim
Signum hoc pietatis studio assumunt: Christi me-
rita, Crucis signo quasi expressa: postulant, & in-
uocant. Quocirca Dæmonibus signum Crucis
oppônere; est Christi passionem opponere: &
Deum per Christi merita inuocare. An non hæc
plurimum valens.

²⁰
Sed odium Dæmonum maximè hic valet. In-
credibile est, quantum sit illud erga Christi Cru-
cem. Itaque ut nos res inuisas & odiosas: ita illi
Crucem detestantur & fugiunt.

Odiū huius, ni fallor, causæ duæ sunt, præcipua ²¹
col. ff. 1.
est,

Cofess. 2. est, quia Signo hoc, vires eorum fractæ, & regnum dissolutum, *Christus enim* (inquit Apostolus) *chirographum decreti, quod erat contrarium nobis, tulit, de medio, affigens illud Crucis, expolians Principatus & Potestates, traduxit palam confidenter, triumphans illos in semetipso:* Quocirca ut canis baculum, quo percussus est detestatur; ita Diaboli Crucem.

22 Altera causa odij ex fructu, quem ex Signo hoc fideles carpere possunt, oritur. Neque enim hic paruus est. Atque, ut non dicam hoc Signo refri-
cari passionis Christi memoriam, quæ maximum emolumentum importat; explicat idem, primò, totam perfectionem Christianam. Profundum crucis insinuat fidem; sublimitas spem: latitudo perseverantiam: quæ si in Christiano inueniuntur, perfectum constituunt. Explicat deinde effectum Christi Passionis, qui est cœli patefactio: quod cacumen crucis insinuat: inferni vastitas & solitu-
do: quod productio eiusdem ad pectus usque: & totius orbis redemptio & salus: quod productio manus à sinistro ad dextrum latus: Hactenus de tertio modo.

C A P V T X L V.

Examinatur quartus modus, quo per usum Rerum Consecratarum Dæmonia ex humanis corporibus ejiciuntur.

Quartam ratio Dæmones ejiciendi est, vt, diximus, per usum Rerum Consecratarum. Hæc à præcedentibus tribus hoc videtur differre, quod quam

quamcunque in Dæmonia potestatem habet: illum accipiat, per Orationem & Verbum Dei: cum priores illæ, non ab Ecclesiæ oratione: sed a liunde vim suam habeant.

Ratio hæc simplex non est: quemadmodum nec vnum eorum genus, quæ consecrantur & benedicuntur. Benedicitur aqua: benedicitur sal: benedicuntur herbae: benedicuntur Imagines cereæ, quas ab effigie, ceræ impressa, Agnus Dei dicimus, & quidem benedicuntur hæ res, non ob eum finem, ut à Dæmonum infestationibus sint liberæ, (quomodo aliæ quædam benedicuntur,) sed ut ijs contra Dæmonum infestationes, & molestias vtamur.

Quod dicimus, ex formulis, quibus Ecclesia in harum rerum benedictione vtitur, licet colligere, in Salis benedictione sic orat: Immensam clemētiam tuam, Omnipotens æterne Deus, humiliiter imploramus, ut hanc creaturam Salis, quam in vsum generis humani tribuisti, benedicere, & sanctificare digneris, ut sit omnibus sumentibus sanitas animæ & corporis: & quicquid ex eo tactum, vel aspersum fuerit, careat omni immunditia, omnique impugnatione spiritualis nequitia. Per Dominum. In consecratione Aquæ, hac forma vtitur: Deus, qui ad salutem humani generis maxima quæque Sacraenta, in aquarum substantia condidisti; adesto propitius inuocationibus nostris: & elemento huic multimodis purificationibus præparato virtutem tuæ benedictionis infunde: ut creatura tua mysterijs tuis seruiens, ad abigendos Dæmones, inorbosque pellendos diuinæ gratiæ sumat effectum, &c. Sic dum Herbas, & Ramos benedicis: rogat, ut quicunque ex ijs acceperint: acci

accipiant sibi ad protectionem mētis. & corporis, &c. Dū Cereas Imagines, inter alia sic orat. Quæsumus, Domine, hos Agnos, quos de Cera virginea, in tuum honorem formauimus, sacra & perenni vnda, balsamōque sacri Chrisnatis perfusos, benedicere, sanctificare & consecrare digneris: quatenus à te benedicti, virtutem accipiant contra omnia diabolica tentamēta: & omnes porttāes tuti esse possint, inter aduersa & prospera: vt tua consolatione accepta, nullum periculum timeant, nullæmquē formident vimbram: nulla fæuitia diabolica, aut versutia humana iis noceat: sed fortitudine tuæ virtutis roborati, tua consolatione glorientur, qui verè paracletus diceris, &c.

4 Hæ Ecclesiæ sunt precatio[n]es. Quem harum effectum esse iudicamus? Si, quod Dominus dixit: *Quidquid petierimus Patrem in eius nomine, consecuturi sumus*, an hic nostro desiderio frustrabimur? Et cùm oramus, vt creaturas suas ad Dæmones profligandos valere velit, vota nostra reiiciet?

5 Fortè non in eius (Christi) nomine hæc à Patre petuntur: Sed peti finis singularum, quo *Per Dominum nostrum*, &c. tribui postulamus, probat. Fortè, quòd verbis confitemur, rebus negamus, dum quod superstitionis est, & diuinis legibus contrariū, postulamus. Et quid illud? Quòd creaturas benedici volumus? Quòd iam benedictas volumus valere ad res prodigiosas perficiendas? Quòd ad Dæmones profligandos vim tribui rogamus? Sed hæc superstitionis non sunt. Non aduersatur diuinis legibus creaturarum Benedictio. Non Opinio, quod à benedictæ ad res prodigiosas valeant? Non Opinio, quod valeant ad Dæmonum ex humanis corp[us]

corporibus ejectionem. Docemus hæc tria.

Primum omnium, *Creaturas benedicere* superstitionis non est, nec diuinis contrarium legibus. Quod superstitionis est, omnibus superstitionis est: Quod diuinis legibus repugnat, nec ipse Deus vult sibi esse permisum. Quid inde? quid? Superstitione vacare creaturarum benedictionem: non repugnare diuinis legibus. Quamobrem verò? quia Deum creaturem benedixisse, tam est certum, quam quod certissimum.

Fortè, quia à Deo Creaturæ benedictæ sunt, ne secundò benedicantur, cauendum est. Cur quæ so? an quod semel benefactum est, secundò fieri negavit? ubi nulla lex est, quæ, ne factum repetatur, prohibet? Sed nec eo, quod Deus, fine nunc creaturas benedicimus. Nos benedictione petimus dambos pellendos, Dæmonesque eiiciendos valere. Hoc in prima rerum conditione, quando ipsi Deus benedixit, propositum non fuit.

Adde, quod nec Saluator culpa careret: Neque enim semel hac benedictione ille usus est. Vtus est antequam ex hac vita discederet: & postquam gloriatus à morte surrexit. Usus est in deserto, & in Emaus. An fortè, quam initio conditi orbis, rebus omnibus Deus benedictionem contulit: illa ad panes, quibus Dominus benedixit non pertinet?

Quas res possumus maledicere; easdem benedicere possumus. Hoc nullus negauerit. At creaturas maledicere possumus: Poterimus igitur & benedicere. Assumptio certa est, quoniam & in Nova lege maledixit Dominus sicum: & in Veteri, si quando occultum crimen adulterij prodidebuit,

7

8

9

*Marc. 11.**Num. 5.*

debuit, id aquis à sacerdote maledictis, Deus fieri voluit.

io *Marc 7.* **Noua** res in Christi Ecclesia non est Creatura-
ruim benedictio. Magnam habet authoritatem à
veneranda Antiquitate. *Oleum*, quo Apostoli in-
firmos curabant, benedictione mystica hanc vir-
tutem habebat. Benedictum *oleum* fuit, quod per
Proculum Christianum administrari solitum, scri-
bit Tertullianus ad Scapul. 4. cap. D. Basilius, libro
de Spiritu sancto, docet Apostolicam esse Tradi-
tionem, quod aquam benedicimus. Sed Antiqui-
tatem probat maximè Oratio, quæ inter Constitu-
tiones à Clemente conscriptas, repetitur. Ibi sic
dicuntur. Domine Sabaoth, Deus virtutum, Crea-
tor aquarum, & dator olei, misericors & benigne,
qui dedisti aquam, ad potum & mundiciem; oleum
ad exhilarandam faciem in exultatione lætitiae, ipse
se quoque nunc sanctifica aquam, & hoc oleum, in
nomine eorum, qui attulerunt; & da virtutem sa-
nitatis effectricem, ægritudinum expultricem,
Dæmonum fugatricem, omnibus insidijs aduer-
sariam, per Christum, qui est spes nostra, quo cum
tibi gloria & honor, & cultus, cum Spiritu sancto.
Amen.

ii **Cæterum**, quemadmodum noua non est; ita
nec rara fuit, in Christi Ecclesia, Creaturarum Be-
nedictio. Hoc primum, in *aqua*, multorum testi-
monio clarum est. Dionysius de Ecclesiastica
Hierarchia dicit aquam sacris inuocationibus cō-
fessari. Cyrillus catech. 3. docet simplicem aquam
fieri sanctam, inuocatione Dei. Cyprianus libr. 1.
Epist. 3. Oportet, inquit, aquas prius mundari, & san-
ctificari a Sacerdote, Ambrosius lib. de his, qui myst.
initian

initiantur, cap. 3. docet aquam, nisi signo crucis prius sacretur, nullum habere usum in Ecclesia. Denique benedictæ aquæ meminerunt Epiphanius Hæres. 30. Theodoretus, lib. 5. cap. 21. August. Homi. 17. ex 50. Homil. & sermone 19. de Sanctis, & libr. 6. in Julianum, cap. 8.

Similia pro aliarum rerum consecratione & benedictione sunt testimonia. Benedictionis olei meminerunt Clemens, Dionysius & Tertullianus locis citatis, & Augustinus tractatu 118. in Ioannem.

Benedictionis panis extra Eucharistiam B. Augustinus libro secundo, de Peccatorum meritis, ca. 26. & Paulinus in Epistolis ad Alipium & Romanianum: quæ sunt 35. & 36. inter Epistolas diui. August. Benedictionis Cerei paschalis Strabo, cap. 30. & Patres in Concilio Toletano IIII. can. 8, Benedictionis Palmarum, & Cinerum beatus Maximus cuius extant Homiliæ inscriptæ in die Cinerum, & in Dominica Palmarum. &c. Hæc pro primo Capite,

Sequitur, ut doceamus (quod secundum erat) sine crimine fieri, quod Creatura ad prodigiosos effectus & qui naturam superant, adhibeantur. Pro hoc autem argumento egregiè militant sacrarum Scripturarum documenta, non ex Veteris solùm: verum etiam ex Noui Testamenti libris deprompta. Laborans incurabili morbo Naaman Syrus, venit ad Prophetam Elisæum, ab eo sanitatem petiturus: & ecce, postquam, ut iussus, septies in Iordane se lauit, mox aquarum beneficio pristine sanitati restitutus est. Quàm prodigiosū est, quod Numeror. 5. legitur? ut ad sumptam aquam, in quam maledicta confessisset Sacerdos, adultere computrescat femar:

Q

12

13

14

Et tumens uteruſ disrumpatur? Hæc Veteris Testamēti. Noui est illud, quod Euangelista refert alego usos esse Apostolos in infirmitatum quaruncunque expulsione: & quod de aqua probatica dicitur ab Angelo mota quæ primum ipsam intranti præsentissimam sanitatem afferebat.

14. Præterea nec in ijs reb. de quib. est disputatio, hic defunt exempla. Docem. id primū in *Aqua benedicta*. Magnam locustarum vim omnia consumen tem, hac aqua profligasse B. Aphratem narrat Theodoreetus, in eius Vita Eadem aqua in quatuor partes fusa eosdem ex horto quondam abegit Theodorus Sicæorum Archimandrita: ut habet Metaphrastes, in eius Vita: quemadmodum, eodem teste, alias Aneyrænorum iumenta à saeiente peste liberauit.